ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

QUẬN THANH XUÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NV
V/v thực hiện quy định về hợp đồng

đối với một số loại công việc trong cơ
quan hành chính, đơn vị sự nghiệp

theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP
của Chính phủ

Thanh Xuân, ngày         tháng 9 năm 2023

  Kính gửi:

    - Văn phòng HĐND và UBND quận;

    - Phòng Nội vụ quận;

    - Phòng Tài chính - Kế hoạch quận;

    - Phòng Giáo dục và Đào tạo quận;

    - Phòng Y tế quận;

    - Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị quận;

    - Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận;

    - Trung tâm GDNN - GDTX quận;

    - Ban Quản lý chợ Thanh Xuân;

    - Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS thuộc quận.

Thực hiện Công văn số 2185/UBND-NC ngày 14/7/2023 của UBND thành

phố Hà Nội về việc thực hiện quy định về hợp đồng đối với một số loại công việc

trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP

của Chính phủ; Công văn số 2751/SNV-XDCQ ngày 20/9/2023 của Sở Nội vụ

thành phố Hà Nội về việc hướng dẫn quy trình ký kết HĐLĐ theo quy định của

Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ.

Ủy ban nhân dân quận chỉ đạo như sau:

1. Các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND, Giáo dục và Đào tạo, Y tế,

Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao, Trung tâm GDNN - GDTX, Ban Quản lý chợ Thanh Xuân; các trường

Mầm non, Tiểu học, THCS thuộc quận

- Tổ chức họp toàn thể cán bộ, công chức để quán triệt quy định của Chính

phủ, UBND Thành phố về hợp đồng đối với một số công việc trong cơ quan hành

chính, đơn vị sự nghiệp.

- Nghiên cứu Công văn số 2185/UBND-NC ngày 14/7/2023 của UBND

thành phố Hà Nội và Công văn số 2751/SNV-XDCQ ngày 20/9/2023 của Sở Nội

vụ thành phố Hà Nội (gửi kèm văn bản) đề xuất, báo cáo UBND quận chuyển các

trường hợp đang là LĐHĐ theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000

của Chính phủ sang thực hiện chế độ hợp đồng lao động theo Nghị định số

2

111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ; thực hiện tuyển chọn, đề

xuất ký HĐLĐ đối với người lao động làm công việc chuyên môn, nghiệp vụ

đảm bảo về số lượng, quy trình, thời gian theo hướng dẫn.

- Thời gian xong trước ngày 30/11/2023.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch quận

- Tham mưu UBND quận hướng dẫn, bố trí kinh phí cho các cơ quan, đơn vị

khi thực hiện chế độ hợp đồng theo quy định tại Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày

30/12/2022 của Chính phủ.

- Thời gian thực hiện: Sau khi UBND quận ký hợp đồng đối với người lao động.

3. Phòng Nội vụ quận

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu UBND quận chuyển

hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 sang

thực hiện chế độ hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP; hướng

dẫn các đơn vị sự nghiệp thực hiện quy trình tuyển dụng hợp đồng chuyên môn,

nghiệp vụ theo chỉ đạo của Thành phố.

- Thời gian xong trước ngày 31/12/2023.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc các cơ quan, đơn vị

phản ánh về UBND quận (qua phòng Nội vụ) để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND quận;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  CHỦ TỊCH

Võ Đăng Dũng

		2023-09-26T09:42:58+0700

		2023-09-26T10:13:51+0700

		2023-09-26T10:54:18+0700

		2023-09-26T10:54:18+0700

		2023-09-26T10:54:18+0700